ter substantiam, et voluntatem, potentiam, vitam, sapientiam, et ut sum-
 matim dicam, omnem operationem, excogitet. Quemadmodum enim piis
 aequae ac impiis, Graecis et barbaris, et (ut uno verbo complectar omnia)
 gentibus omnibus, caelum, terram, aëra, imbrem, solem, lunam, et omnia
 necessaria, Deus tribuit; sic et necessariarum regulas artium indigenis et
 alienigenis aequaliter omnibus exhibet. Nam neque fabrilis norma et li-
 bella alia est apud Graecos, et alia apud Scythas; neque apud Medos
 alia, et alia item apud Persas; neque agriculturae aut venationis, et alio-
 rum huiusmodi, ulla est apud hos omnes differentia: sed cum diversa sen-
 tiant de religione, in artibus conveniunt. Idem videas in ea scientia, quae
 circa vocabula et dictiones versatur. Et vero quicumque dialecto eadem
 utuntur, ii primorum e sua gente, et praestantium vernaculi sermonis au-
 ctorum scientia et arte utantur oportet, Phoenices intelligo, Persas, As-
 syrios. Et, ut caeteros omittam, certe apud quoscunque Graecae linguae
 usus est, ii methodum et artem eorum, qui reperti Graecismi duces et au-
 ctiores fuerunt, necessario sequi debent, velut amussim quandam; nisi plu-
 res in loquendo soloecismos quam voces proferre voluerint. Quod cum
 Iuliano impio apostatae in mentem venisset, ipsi suasit ut piis Christianis
 Graecarum litterarum studia, quibus linguam illi suam exornarent, inter-
 diceret. Id unum hic notari velim, ut nempe profanarum litterarum delectus
 recte habeatur, iuxta congruentem et piissimam sanctorum Patrum
 concordiam: alioqui iamiam unusquisque antiqua et sacra ecclesiae dogma-

M. A. 6859 τρια τῆς ἐκκλησίας ἱερὰ δόγματα, δι' ἀμαθίαν ἢ μοχθηρίαν
 Ind. 4 ἀτόπου γνώμης καὶ προαιρέσεως, κακῶς ἐλαμβάνων καὶ δια-
 στρέφων τὸν ἐγκείμενον ταῖς λέξεσι νοῦν, ὁμοίως τῷ σῷ Παλαμῷ
 C καὶ ὑμῖν, ἐκείνω ταῦτ' αὖθις φθεγγομένοις ἀρτίως τὰ τε ἄλλα καὶ
 τρεῖς ὁμολογοῦσι φύσεις ἐπὶ τοῦ Σωτῆρος μεταμορφώσεως, μίαν
 5 μὲν τῆς ἀνθρωπότητος, δύο δὲ ταῖν δυνεῖν θεοτήτων, τῆς τε
 ἀφανοῦς καὶ τῆς παραδειχθείσης ἀκτίστον δευτέρας θεότητος
 καθ' ὑμᾶς· ὧν τὴν μὲν ἀμέθεκτον πᾶσι πάντη φατέ, τὴν δὲ με-
 θεκτὴν· ὡς ἀναγκάζεσθαι πάλιν ἡμᾶς, καὶ τούτων τὴν ἀτοπίαν
 ἐλέγχειν. (E.) Καὶ πρῶτόν γε τὸν περὶ μεθέξεως λόγον ἐνεγκόν- 10
 D τες εἰς μέσον ἴδωμεν πῶς ὁ σὸς Παλαμᾶς ἐκ τῶν γραφῶν ποιῶ-
 ται τὴν ἐκλογὴν τῶν τε ἡμετέρων καὶ θύραθεν. ὡς γὰρ πολλοὶ
 μὲν, φησὶ, κλητοὶ, ὀλίγοι δὲ ἐκλεκτοὶ, οὕτω καὶ πολλῶν τὴν
 τῶν γραφῶν ἐκλογὴν ποιουμένων, τὰσφαλὲς ὀλίγοις πρόσεστι.
 μέμνημαι γὰρ τῶν Ἑλλήνων ἐνίους πῆ μὲν ὁμοία τοῖς ἡμῶν 15
 φθεγγομένους ἀγίοις, ὧν ἡμῖν ἐνια παρειληφόσιν ἐς τὴν τῶν
 ἀγίων ἄμιλλαν συνεισηνεγκεῖν ἐγεγόνει, πῆ δ' ἀνόμοιά τε καὶ ἐναν-
 20 E τία· ἀφ' ὧν τοῖς περὶ Παλαμᾶν ἐκλέγεσθαι τὰ κατὰ γνώμην πέ-
 πρωται, καθάρους ἴσα, οἷς μισεῖν μὲν πέφηνκεν ὅσα εὐώδη, ὅσα
 δ' ἀπόζει μακρῶς δυσωδίας, ταῦτα δ' ἀσμένως προσίεσθαι. 20
 (ς'). Φησὶ τοίνυν ὁ Πλατωνικὸς Πρόκλος ἐν τοῖς αὐτοῦ θεολο-
 γικοῖς· „πᾶν τὸ μετέχον τοῦ μετεχομένου καταδείεστερον· καὶ